R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​445

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Isaltino Pinheiro de Castro, defronte ao número 620, no Jardim Paraíso, existe área pública;

CONSIDERANDO que referida área encontra-se abandonada, propiciando a proliferação de mato e de animais peçonhentos e artrópodes;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a destinação que a Prefeitura Municipal dará ao terreno localizado à Rua Isaltino Pinheiro de Castro, em frente ao número 620, no Jardim Paraíso e o prazo de execução.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2005.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB